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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2016 om ændring af inatsisartutlov om mineral-

ske råstoffer og aktiviteter af betydning herfor (råstofloven) 

(Medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer) 

 

Svarnotat 
(Medlem af Naalakkersuisut for Råstoffer) 

2. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut takker jeg Råstofudvalget for udvalgets betænkning. 

Naalakkersuisut noterer med tilfredshed, at et enigt Råstofudvalg indstiller forslaget til 

vedtagelse. 

 

Råstofudvalget påpeger i sin betænkning, at den grønlandske udgave af forslaget anvender 

betegnelsen ”ikiorsiiniutit” for den danske betegnelse ”hjælpemidler”. Naalakkersuisut er 

fuldt ud enigt med Råstofudvalget, når Råstofudvalget påpeger, at den korrekte grønlandske 

betegnelse er ”sakkut”. Betegnelsen ”sakkut” anvendes allerede i den eksisterende råstoflov. 

 

Råstofudvalget anmoder i sin betænkning Naalakkersuisut om, at Naalakkersuisut fremsætter 

et ændringsforslag, der retter den grønlandske terminologi fra ”ikiorsiiniutit” til ”sakkut”.  

 

Her til 2. behandling fremsætter Naalakkersuisut et ændringsforslag til forslaget, der gør 

netop det. Med ændringsforslaget sikres, at vi får en ensartet grønlandsk terminologi (sakkut) 

for den danske betegnelse ”hjælpemidler”.  

 

Ændringsforslaget medfører ikke ændringer i den danske udgave af forslaget. 

 

I sin betænkning opfordrer Råstofudvalget til, at Naalakkersuisut fortsætter og styrker 

vejledningsindsatsen på råstofområdet. Det er med stor tilfredshed, at jeg kan meddele, at 

Naalakkersuisut allerede nu arbejder på at udgive en særlig vejledning til småskalaaktiviteter. 

Derudover arbejder Naalakkersuisut på nye standardvilkår for småskalatilladelser med en 

tilhørende vejledning. Færdiggørelsen af arbejdet afventer Inatsisartuts vedtagelse af de nye 

og forbedrede småskalaregler, som er indeholdt i forslaget. 

  

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut, at det fremlagte forslag sammen med 

ændringsforslaget vedtages. 


